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Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi yksityistielaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Khall 06.03.2017 § 38 Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoja yksityistielain ko ko-
nais uu dis tuk ses ta. Uudistuksen tavoitteena on tukea uuden elin kei-
no toi min nan syntymistä ja turvata yksityisteiden varrella sijaitsevan
asu tuk sen edellyttämä liikkuminen sekä elinkeinoelämän kuljetukset.
La ki uu dis tuk sel la halutaan antaa edellytykset yksityistieverkon ke hit-
tä mi sel le ja ylläpidolle nykypäivän tarpeiden mukaisesti.

 Esitettävällä lailla selkiytettäisiin eri osapuolten vastuita yk si tyis tei-
den rakentamisen, ylläpidon sekä rahoituksen suhteen. Uudistuksen
myö tä kuntien tielautakunnat lakkautettaisiin ja niiden tehtävät siir-
ret täi siin Maanmittauslaitokselle, maaoikeuteen sekä valtion lupa- ja
val von ta vi ras toon. Muutoksella vähennettäisiin kuntien tehtäviä.

 Esityksessä maakunnille ja kunnille säädettäisiin mahdollisuus pe-
rus taa yksityistieasioille sovittelu- ja neuvontaelimiä. Lisäksi uu dis-
tuk sel la mahdollistettaisiin kuntien, maakuntien tai valtion tuleminen
tie osak kaak si tapauksissa, jossa ne ohjaavat liikennettä yk si tyis teil-
le. Uudistuksella mahdollistettaisiin tienpidon ammattimaistuminen
kan nus ta mal la tienpidon ulkoistamiseen ulkopuoliselle taholle. Maa-
kun ta uu dis tuk sen yhteydessä yksityisteiden valtion avustustehtävä
siir re tään maakunnille. Yksityisteiden avustuksia koskevia sään nök-
siä uudistettaisiin karsimalla avustuskriteereitä. Avustuskriteereiksi
jä tet täi siin yksityistien järjestäytyneisyys sekä yksityistietä koskevan
tie don olemassaolo, ajantasaisuus ja avoimuus.

 Uudistuksessa tieoikeuden määritelmää laajennettaisiin ja jatkossa
tie kun ta voisi antaa luvan muun muassa johtojen sijoittamiseen yk si-
tyis tien alueelle. Tieoikeus perustettaisiin kulkuoikeuden lisäksi
myös sähkö- ja viestintäjohtojen ja muiden tien vaikutuspiirin kiin teis-
tö jen käyttöä palvelevien rakenteiden sijoittamista varten.

 Esitetyllä lailla pyrittäisiin myös kannustamaan tieosakkaita jär jes täy-
ty mi seen ja yksityisteitä koskevan hallinnollisen tiedon ylläpitoon.
Tie kun tien perustaminen ja yhdistyminen sekä jakaminen ja lak kaut-
ta mi nen mahdollistettaisiin myös tieosakkaiden omilla päätöksillä il-
man yksityistietoimitusta. Tiekunnat voisivat jatkossa vahvistaa it sel-
leen säännöt, joissa voitaisiin sopia erikseen määritellyistä ky sy myk-
sis tä myös toisin kuin laissa säädetään.

 Jatkossa ulkopuolisten yksityistienkäyttö olisi lähtökohtaisesti lu van-
va rais ta. Lupaa ei kuitenkaan tarvittaisi sellaiseen satunnaiseen toi-
min taan, joka ei selvästi lisää tien kunnossapitokustannuksia. Ai em-
min lähtökohta oli että yksityisteitä voi käyttää vapaasti, ellei kieltoa
an ne ta. Jokamiehen oikeuksiin ei lakiuudistuksen yhteydessä puu tu-
ta.

 Yksityistienpidosta vastaavat yksityiset henkilöt, jotka ovat ai em min-



VETELIN KUNTA OTE PÖYTÄKIRJASTA

Kunnanhallitus § 38 06.03.2017

kin voineet periä ulkopuolisesta tienkäytöstä käyttömaksua. Esitetty
la ki luon nos ei muuta tätä tilannetta, mutta selkeyttää niitä pe ri aat tei-
ta, jolloin käyttömaksua voidaan periä. Jatkossa käyttömaksua voisi
pe riä kun käyttö ei ole vain satunnaista ja sen johdosta tien kun nos-
sa pi to kus tan nuk set kasvavat.

 Lausuntoja pyydetään 21.3. mennessä. Esitys tukee hallituksen nor-
min pur ku ta voi tet ta ja säädösten sujuvoittamista. Yksityistielaki ja sii-
hen liittyvät lait tulisivat voimaan 1. tammikuuta 2018.

 Linkit:

Kuntaliiton lausunto lakiuudistuksesta

Hallituksen esitys yksityistielaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi 

Esitys kj:
 Kunnanhallituksella ei ole huomautettavaa luonnoksesta hallituksen

esi tyk sek si yksityistielaiksi. 

Päätös:
 Hyväksyttiin.

 __________

Asianmukaisesti allekirjoitetusta ja tarkastetusta pöytäkirjasta kirjoi-
tetun otteen oikeaksi todistaa:

Vetelissä 13.3.2017 Antti Tattari hallintosihteeri
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